– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國鐵建股份有限公司（「本公司」）在上海證券交易所網站及中
國報章於 2017年12月15日刊登的「中國鐵建股份有限公司關於控股股東
改制及更名的公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
孟鳳朝

中國 •北京
2017年12月 15日

於 本 公 告 日 期，董 事 會 成 員 包 括：孟 鳳 朝 先 生（董 事 長、執 行 董 事）、
莊尚標先生（總裁、執行董事）、葛付興先生（非執行董事）、王化成先生（獨
立非執行董事）、辛定華先生（獨立非執行董事）、承文先生（獨立非執行董事）
及路小薔女士（獨立非執行董事）。

– 2 –

證券代碼：601186 證券簡稱：中國鐵建 公告編號：臨 2017-085

中國鐵建股份有限公司

關於控股股東改制及更名的公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導

性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別

及連帶責任。

近日，中國鐵建股份有限公司（以下簡稱「公司」）收到控股股東中國鐵道
建築總公司（以下簡稱「中鐵建總公司」）通知，經國務院國有資產監督管
理委員會（以下簡稱「國務院國資委」）批准，中鐵建總公司由全民所有制
企業改制為國有獨資公司，改制後中鐵建總公司名稱為中國鐵道建築
有限公司，由國務院國資委代表國務院履行出資人職責。中鐵建總公司
的全部債權債務、各種專業和特殊資質證照等由改制後的中國鐵道建
築有限公司承繼。有關工商登記變更手續已辦理完成，新的《營業執照》
相關基本信息如下：

名稱： 中國鐵道建築有限公司

類型： 有限責任公司（國有獨資）

統一社會信用代碼： 91110000100010660R

住所： 北京市海淀區復興路 40號

法定代表人： 孟鳳朝

註冊資本： 900,000萬元

成立日期： 1990年8月28日

營業期限： 2017年12月11日至長期

– 3 –

經營範圍： 《中國鐵道建築報》出版發行（限中國鐵道
建築總公司《中國鐵道建築報》編輯部經營，
有 效 期 至2018年12月31日）；鐵 路、地 鐵、
公 路、機 場、港 口、碼 頭、隧 道、橋 梁、水
利電力、郵電、礦山、林木、市政工程的技
術諮詢和綫路、管道、設備安裝的總承包
或分項承包；地質災害防治工程；工程建
設管理；汽車、小轎車的銷售；黑色金屬、
木材、水泥、燃料、建築材料、化工產品（不
含危險化學品）、機電產品、鋼筋混凝土製
品以及鐵路專用器材的批發、零售；組織
直屬企業的生產；承包境外工程和境內國
際招標工程；機械設備和建築安裝器材的
租賃；建築裝修裝飾；有關的技術諮詢、技
術服務、進出口業務；廣告業務。（企業依
法自主選擇經營項目，開展經營活動；依
法須經批准的項目，經相關部門批准後依
批准的內容開展經營活動，不得從事本市
產業政策禁止和限制類項目的經營活動。）

上述經營範圍與改制及更名前一致，無變化。上述事項未涉及公司控股
股東的股權變更，對公司經營活動不構成影響，公司控股股東持股比例
及實際控股人均未發生變化。

特此公告。

中國鐵建股份有限公司董事會

二零一七年十二月十五日